
О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республики по лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 3 от 10 февраля 2017 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и юридическим лицам:
1. ИП Далбаевой Зиаде Окматалиевне - №3155, территория деятельности -  
Ысык-Кульская обл., г. Каракол, Абдрахманова, 123-50.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний 
(проведение медицинских абортов) в амбулаторных условиях.
2. ИП Новикову Александру Вячеславовичу - №3156, территория 
деятельности -  г. Бишкек, пр. Манаса. 41а.
Вид деятельности: диагностика и лечение педиатрических заболеваний в 
амбулаторных условиях.
3. ИП Абдилову Жамшитбеку - №3157, территория деятельности - Ошская 
обл., г. Кара-Суу, ул. Ленина, б/н.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических и неврологических 
заболеваний в амбулаторных условиях.
4. ОсОО “Ай жарыгы” - №3158, территория деятельности -  Ошская обл., 
Араванский р-н, с. Араван, с/у Алля-Анаровская, ул. Ташматова, 6.
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
5. ОАО “Кантский цементный завод” - №3159, т
Чуйская обл., г. Кант, ул. ВПЗ.

еятельности

6  C U  /

г
UsUr /  i  u

■/с ел, /7 ?

/А. Батыралиев

2017 г.



Вид деятельности: диагностика и лечение терапевтических и
гинекологических заболеваний (наблюдение за беременными женщинами до 
родов), проведение лабораторной диагностики (клинических исследований) в 
амбулаторных условиях, с правом выдачи листов нетрудоспособности.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. OcOO «SUNMED LTD» (САНМЕД ЛТДУ4993, территория деятельности
к р , .........
- г. Бишкек, ул. Джамбула, 13 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Турсалиева Алийман Кабылбековна-4994, территория деятельности
КР,
- Таласская обл., Бакай-Атинский р-н, с. Бакай-Ата, ул. Манаса, 47а (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ИП Арынов Жамалидин Акматшерипович-4995, территория 
деятельности КР,
- Таласская обл., Манасский р-н, с. Покровка, ул. К.Жаманкулова, 119/2 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ИП Джолдошева Сурмакан Сагымбековна-4996, территория 
деятельности КР,
- Таласская обл., Манасский р-н, с. Покровка, ул. Кояшева, 1 За/5 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Гранд 7»-4997, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «Строй Медсервис»-4998, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Матыева, 89 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ИП Агышева Кулия Момуналиевна-4999, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Джаны-Джер, ул. M-Гвардия, 69а/1 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «ОрдаМед»-5РОО, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Суюмбаева, 142/1 (аптечный склад для ограниченного 
ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ИП Эсенкулова Сабыркуль Бакаевна-5001, территория деятельности
КР,
- Ысык-Кульская обл., Тюпский р-н, с. Ысык 
(аптека).

-А  « 4  #
ОО 'Ll

-  &  3  c p C L f ^ f ^ ^ .

-Дартсъезда, 6 

г А Д  2
i1y;A. Батыралиев 

2017 г.

J и \СА



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 

фармацевтические организации:

1. ОсОО «Алтын-Тамыр». территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Октябрьская, б/н, на территории 
колхозного рынка (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Гагарина, 46 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Токтогула, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., с/о Уч-Коргон, с. Нарын, ул. Баймырзаева, б/н 
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Октябрьская, б/н (аптечный 
киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «Мир и Нур», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, ул. Амир-Тимур, 83 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 306/1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Фармстор», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Л. Толстого, 17а/3 ТЦ «Боорсок» (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4,ОсОО «ALKOR-COMPANY» («Алкор-Компани»), __ территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Фучика, 1 а/3 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Ноокенфармация», территория деятельности КР,

Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. 
Сайдуллаева, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «АРАКЕТ», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Баткен, кв. Келечек, ул. М.Нургазыев (аптечный пункт). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
IV. Вынести предупреждение за несоблюдение лицензионных требований:

1. ОсОО «Евролаб» - №2959, территория деятельности -  г. Бишкек, пер. 
Геологический, 19.
Вид деятельности: проведение лабораторной диагностики(клинико-
биохимических, ИФА и ПЦР исследований) в амбулаторных условиях.
V. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Горина О.В.

Министр

3


